anriqua Secula . Egregius eft in hanc
rem locus Hincmari Remenfis Ar-
chiepifcopi, qui Seculo Chrifii No-
no in Capitul. ad Prcsbyteros, Cap.

14. fcribit: Nec plaufus c^ rifus in-

conditos , & fabulas inanes ibi referre

aut cantare praefumat , Ntc turpia foca

cum Urfo vel tornatricibus ante fe facere

permittat . Feminae totnatrices eaedem
fuerc ac faltatrices. Nugas etiam hu"
jufmodi hominum commcmorat Al-
berichus Monathus Trium Fontium
in Chronico edito per Leibnirium ad

Annum MCCXXXVII. ubi referun-

tur nuptiae Roberti fratris Regis

Franciae . Et illi , ait
,

qui dicuntur

Mlnifielli ( de voce Minifirieri , quae
idem eft , fupra fermonem feci )

»'»

fpedaculo vanitatis multa ibi fecerunt
,

ficut itle , qui in equo fuper cbordam itt

aere equitavit , & ficut illi
,

qui duos

D boves de Scarlata veflitos equitabanty

cornicantes ad fingula fercula , quae ap-

ponebantur Regi in menfa . Quod etiam

veterum Satyrorum more veftiti in-

terdum incederent ac faltarent ludio-

nes illi , Satyrici a quibufdam funt

appellati. Cerretanorum nomen Coe-
lius Rhodiginus, Leander Albertus

in Defcription. Italiae, ac alii , ex
Cerreto Spoletani agri Oppido profc-

ftum putant, quod inde copia in-

gens ejufmodi Circulatorum prodiret.

A vero non abhorret eorum opinio .

Ciarlatani autem , fi fides Menagio
eft in Lib. de Origin. Linguae Ita-

licae , a Circulus appallati funt, ho€
pa£lo : Circulus , Circulo , Circulonis

,

Circulone , Cirtone, darlone . Fallitur

vir doftus. A Circulare nos deduxi-

mus
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mus Cenhtare^ non ver6 Ciarlan. Ab
hoc poftremo figt^ificante Multum lo-

qiii, Gavrulus & loquax effe , etHuxit

Ciarlatano. Unde vero Ciarla & C/.j>'-

lare natum fir, nondum affequi po-

tui . Nifi quod menti meae obverfa-

tur tlubitatio aliqua , num ex Gal-

Ijco nomine Caroli Magni ideft Chay-

le , derivaffe olim potuerit i^iarlare
,

ad fionificandam narrarionem de Ca-

rolo ipfo . Nam pleraeque olim Ro-

manenfes Fabulae
,

quas in plateis
,

triviis, Sc ad menlas canebanr Hi-

ftriones , Circulatores, aliique id ge-

rus homincs , Populum obkaaturi
,

fabulofis Caroli Magni , ejufque Pa-

latinorum Proccrum confiabanc. In-

dc minaffe potuit Ciarleria, qua vo-

ec ufus eft Frater Jacobus Tuderti-

Bus ,
pervetuftus Italicae Linguae

Scriptor , ad fignificandas inanium

rerum narrationes . Haec ipfa eft fi-

f gnificatio verbi Cia-iate. Olim vero

/ Ciarlatani nuncupati fuerint
,
qui Fa-

I fculas canendo aut agendo , Populum
ad le all'ciebant, ut nummos ab eo-